



## Stafilokoksik Haşlanmış Deri Sendromu

**Ergin Çiftçi<sup>1</sup>, Anıl Tapısz<sup>1</sup>, Tanıl Kendirli<sup>2</sup>, Erdal İnce<sup>1</sup>**

<sup>1</sup> Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı, Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Bilim Dalı, Ankara, Türkiye

<sup>2</sup> Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı, Çocuk Yoğun Bakım Bilim Dalı, Ankara, Türkiye

On aylık kız hasta, boyun bölgesinden başlayıp tüm vücuda yayılan ciltte kızarıklık, su toplama ve soyulma yakınmalarıyla getirildi. Hastanın ağız çevresindeki cildinde soyulma ve kurut-



lanma olmasına karşın ağız mukozası korunmuştu. Sirtta daha belirgin olmak üzere tüm vücutta yaygın eritemli ve soyulan cilt lezyonları vardı. Nikolski belirtisi pozitifti.

Hastada klinik olarak stafilokoksik haşlanmış deri sendromu (SHDS) düşünüldü. Kültürleri alındıktan sonra teikoplanin ve sefoperazon-sulbaktam tedavisi başlandı. Hastaya uygun intravenöz sıvı tedavisi ve cilt bakımı verildi. Hastanın boğaz, burun, cilt lezyon sürüntüsü ve kan kültürlerinde anlamlı üreme olmadı. Cilt lezyonları hızla soldu, kurudu ve kabuklandı. Tedavinin dördüncü gününde oral amoksisilin-klavulanik asit tedavisiyle taburcu edildi. Antibiyotik tedavisi 10 güne tamamlanan hasta sorunsuz olarak iyileşti.

SHDS, *Staphylococcus aureus* eksfoliyatif toksinlerinin yol açtığı şiddetli bir enfeksiyondur. Yenidoğan ve çocuklarda, erişkinlere göre daha sık görülür. Deriyi yaygın olarak tutabilen eritem ve hızla rüptüre olup geniş erozyonlar bırakan Nikolsky belirtisi pozitif gevşek büllerle karakterizedir. Cilt biyopsisi tanıyı kesinleştirirse de bu işlem nadiren gerekir. *Staphylococcus aureus* herhangi bir odakta saptanabilir ancak patlamamış büller sterilidir. Stafilocoklara yönelik uygun antibiyotik tedavisi yanında yanıtına benzer cilt bakımı ve yeterli sıvı tedavisi verilmelidir.

**Yazışma Adresi / Correspondence Address:**

**Ergin Çiftçi**

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı, Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Bilim Dalı, Ankara-Türkiye

**E-mail:** erginciftci@gmail.com

©Telif Hakkı 2017

Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Derneği -Makale metnine [www.cocukenfeksiyon.org](http://www.cocukenfeksiyon.org) web sayfasından ulaşılabilir.

©Copyright 2017 by Pediatric Infectious Diseases Society -Available online at [www.cocukenfeksiyon.org](http://www.cocukenfeksiyon.org)